令和４年５月１７日

保護者の皆様

武蔵村山市立第九小学校

  校 長  吉成 かおる

「引き取り訓練」実施についてのお願い

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 大規模災害が発生した場合の危険や退避の仕方について理解し、速やかに、そして安全に児童を保護者の元

へ引き渡すことができるようにする訓練を行います。御多用の折とは存じますが、「引き取り訓練」への参加を

お願いいたします。新型コロナウィルスの感染状況により予定が変更すること場合もあります。御協力よろし

くお願いいたします。

記

１ 日 時    令和４年６月４日（土） １１時３５分から

２ 場 所    本校  各教室

３ 時 程

 ① １１時３５分 連絡メールを全家庭に送る。

          ※３時間目の道徳の授業を参観されている保護者の方は廊下に並んでお待ちください。

 ② １１時４０分 校長より保護者に向けての放送

 ③ １１時４５分 引き渡しを開始する。（兄弟がいる場合は、上の学年から）

④ １２時００分 引き渡し完了予定。

          （引き取り者の来ない児童は、指導後に近所の子と下校）

４ 注意事項

 ※ 引き取りの際、前後の方と間を空けてお並びください。

 ※ 兄弟姉妹については、上学年から引き取ってください。

 ※ 引き取る際は、「○○○○の母です。」等、児童名と御関係を担任までお伝えください。

 ※ 学校に届けられている方以外は、引き渡しできません。

 ※ 自転車・自動車での来校は、禁止です。徒歩でお願いします。

 ※ 通学路の安全を確認しながら、家までお子さんと一緒にお帰りください。（家へ帰るまでが訓練です。）

 ※ 児童は校門を出るまで防災頭巾をかぶることになっています。一度持ち帰り、週明けに学校に持たせて

ください。

 ※ 当日御都合により、引き取りに来られない場合は、連絡帳で、担任にお知らせください。